

Right To Information Act 2005 4(1) (A)
UNIVERSITY OF AGRICULTURAL SCIENCES
Agrometeorology Scheme, GVK, Bengaluru-560065

Sl No	Name of the Employee	Designation	Duties and Responsibilities
1	Dr.M.N.Thimmegowda	Professor and Scheme head	<p>I. AICRP on Agrometeorology</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Agro-climatic characterization 2. Crop weather relationships in Red gram. 3. Crop weather relationships in Finger Millet 4. Crop weather relationships in Groundnut 5. Crop weather relationships in Mango 6. Weather, pest and disease relationship 7. Crop weather Modeling 8. Agromet Advisory Services <p>II. National Innovation on Climate Resilient Agriculture (NICRA CRIDA, Hyderabad)</p> <p>III. Gramin Krishi Mausam Sewa (GKMS, IMD, GoI)</p> <p>IV Biostimulants Project (KSDA,GOK).</p> <p>V. National Remote Sensing Centre, light detecting sensor (GoI, AI/ML ISRO)</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Preparation of Annual Progress Reports etc. ➤ Offering PG courses. ➤ Advising Post Graduate students. ➤ Acting as a External Examiner. ➤ Acting as Resource Persons for the Training Programmes. ➤ Conducting Agrometeorology related training programmes to the farmers and other line departments etc. ➤ Attending the meetings as and when convened by the controller officers/ any other officers of the universities. ➤ Duties as members of different committees

			<p>constituted by the university authorities.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Any other work assigned by the controlling officers.
2	Dr.M.H. Manjunatha,	Junior Agronomist	<p>I. AICRP on Agrometeorology</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Crop weather relationships in Red gram. 2. Crop weather relationships in Finger Millet 3. Crop weather relationships in Groundnut 4. Crop weather relationships in Mango 5. Weather, pest and disease relationship 6. Crop weather Modeling 8.Agromet Advisory Services <p>II. National Innovation on Climate Resilient Agriculture (NICRA CRIDA, Hyderabad)</p> <p>III. Gramin Krishi Mausam Sewa(GKMS, IMD, GoI)</p> <p>IV Biostimulants Project (KSDA,GOK)AI/ML</p> <p>V. National Remote Sensing Centre, light detecting sensor (GoI, ISRO)</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Preparation of Annual Progress Report etc. ➤ Offering UG and PG courses. ➤ Acting as Resource Persons for the Training Programmes. ➤ Conducting Agrometeorology related training programmes to the farmers and other line departments etc. ➤ Attending the meetings as and when convened by the controller officers/ any other officers of the universities. ➤ Duties as members of different committees constituted by the university authorities. ➤ Any other work assigned by the controlling officers.
3	Mrs.Renuka D/O Lakkappa	Field Assistant	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Involved in conducting AICRPAM research ➤ Involved in recording of experimental observations ➤ Management of Field unit and Labours etc. ➤ Maintenance of Agromet Observatory.

RTI 2005 4(1)(B)
Dept./Scheme: AICRP on Agrometeorology, UAS, GKVK

No	Name of the Files/Documents maintained in the Department
1	Attendance register of Staff and Contractual staff,
2	DMS register
3	Maintenance of Labour work records
4	Day book of Receipt (DBR) (AICRPAM, NICRA, BIOSTIMULANTS, GKMS, ISRO)
5	Day book of Issue(DBI),(AICRPAM, NICRA, BIOSTIMULANTS , GKMS, ISRO)
6	Stock ledgers, (AICRPAM, NICRA, GKMS, BIOSTIMULANTS , ISRO)
7	Miscellaneous registers
8	Stock indent
9	Seed stock book
10	Outward and Inward register/Dispatch registers
11	Contract registers and budget files of projects/Schemes

ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ 2005 ಕಲಂ 4(1)(ಎ)

2024-25 ರ ಮಾಹಿತಿ 31-3-2025 ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ

ವಿಭಾಗ: ಕೃಷಿ ಹವಾಮಾನ ವಿಭಾಗ, ಜಿ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ., ಬೆಂಗಳೂರು-560065

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಅಧಿಕಾರಿ/ ನೋಕರರ ಹೆಸರು	ಹುದ್ದೆ	ನಿರ್ವಹಿಸುವ ವಿಷಯಗಳು
1	ಡಾ. ಎಂ.ಎನ್.ತಿಮ್ಮೇಗೌಡ	ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಪರಿಶೀಲನೆ	<ul style="list-style-type: none"> • ಹವಾಮಾನದ ಗುಣ ಲಕ್ಷಣಗಳ ಅಧ್ಯಯನ(AICRPAM). • ಹವಾಮಾನ ಬದಲಾವಣೆಯಿಂದ ಬೆಳೆ, ಕೇಟ ಹಾಗು ರೋಗಗಳ ಮೇಲಿನ ಪರಿಣಾಮಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಶೋಧನೆ (AICRPAM). • ಹವಾಮಾನ ಆಧಾರಿತ ಚಾರ್ಟರ್‌ ಕೃಷಿಯ ಪ್ರಾಯೋಜನಿಕ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.(NICRA). • ಹವಾಮಾನ ಆಧಾರಿತ ಕೃಷಿ ಸಲಹಾ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಅದನ್ನು ರೈತರಿಗೆ, ವಿವಿಧ ಸಂಬಂಧಿತ ಇಲಾಖೆಗಳಿಗೆ ತಲುಪಿಸುವುದು. (GKMS). • ನೆಲ, UAB ಮತ್ತು HRS ಬೆಳೆಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡು ಬೆಳೆ ಬೆಳವಣಿಗೆ ಮತ್ತು ಇಳುವರಿ ನಿಯತಾಂಕಗಳ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನಕ್ಕಾಗಿ AI-ML ತಂತ್ರಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ. • ಜ್ಯೋತಿರ್ ಉತ್ಸೇಜಕ ಪ್ರಾಯೋಜನಿ ಪ್ರಮುಖ ಬೆಳೆಗಳ ಉತ್ಪಾದಕತೆ ಮತ್ತು ಗುಣಮಟ್ಟಕ್ಕಾಗಿ ಜ್ಯೋತಿರ್ ಉತ್ಸೇಜಕಗಳ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಣ • ಕೃಷಿ ಹವಾಮಾನ ಪ್ರಾಯೋಜನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿತ ಸಂಶೋಧನಾ ವಾಷಿಂಕ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸುವುದು. • ಸ್ವಾತಕೋತ್ತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ವಿಷಯಗಳ ಬೋಧನೆ. • ಸ್ವಾತಕೋತ್ತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮುಖ್ಯ ಸಲಹೆಗಾರರಾಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ. • ವಿವಿಧ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ವ್ಯಕ್ತಿಯಾಗಿ ಭಾಗವಹಿಸುವುದು. • ಕೃಷಿ ಹವಾಮಾನ ಪ್ರಾಯೋಜನಿಯಿಡಿಯಲ್ಲಿ ರೈತರಿಗೆ ತರಬೇತಿಗಳನ್ನು ಆಯೋಜಿಸುವುದು. • ಕೃಷಿ ಹವಾಮಾನ ಪ್ರಾಯೋಜನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸಭೆಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವುದು. • ಉನ್ನತ ಆಧಿಕಾರಿಗಳ ಸೂಚನೆ ಮೇರೆಗೆ ಇತರೆ ಕೆಲಸ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.

2	ಡಾ. ಎಂ.ಹೆಚ್. ಮಂಜುನಾಥ	ಕರ್ತಿಯ ಚೇಸಾಯ ಶಾಸ್ತ್ರಜ್ಞರು	<ul style="list-style-type: none"> • ಹವಾಮಾನದ ಗುಣ ಲಕ್ಷಣಗಳ ಅಧ್ಯಯನ(AICRPAM). • ಹವಾಮಾನ ಬದಲಾವಣೆಯಿಂದ ಬೆಳೆ, ಕೇಟ ಹಾಗು ರೋಗಗಳ ಮೇಲಿನ ಪರಿಣಾಮಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಶೋಧನೆ (AICRPAM). • ಹವಾಮಾನ ಆಧಾರಿತ ಚಾತುರ್ಯ ಕೃಷಿಯ ಪ್ರಾಯೋಜನಿಕೆಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. (NICRA). • ಹವಾಮಾನ ಆಧಾರಿತ ಕೃಷಿ ಸಲಹಾ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಅದನ್ನು ರೈತರಿಗೆ, ವಿವಿಧ ಸಂಬಂಧಿತ ಇಲಾಖೆಗಳಿಗೆ ತಲುಪಿಸುವುದು. (GKMS). • ಜೈವಿಕ ಉತ್ತೀರ್ಣಕ ಪ್ರಾಯೋಜನಿ ಪ್ರಮುಖ ಬೆಳೆಗಳ ಉತ್ಪಾದಕತೆ ಮತ್ತು ಗುಣಮಟ್ಟಕ್ಕಾಗಿ ಜೈವಿಕ ಉತ್ತೀರ್ಣಕಗಳ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಣ • ನೆಲ,UAB ಮತ್ತು HRS ಬಿತ್ತಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡು ಬೆಳೆ ಬೆಳವಣಿಗೆ ಮತ್ತು ಇಳುವರಿ ನಿಯತಾಂಕಗಳ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನಕ್ಕಾಗಿ AI-ML ತಂತ್ರಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ. • ಹವಾಮಾನ, ಬೆಳೆಯ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಇಳುವರಿ ಸಂಬಂಧಿತ ಅಂಕ ಅಂಶಗಳ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆ ಹಾಗೂ ವರದಿಗಳ ಸಿದ್ಧತೆ. • ಸ್ವಾತಕ ಹಾಗೂ ಸ್ವಾತಕೋತ್ತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ವಿಷಯಗಳ ಬೋಧನೆ. • ವಿವಿಧ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ವ್ಯಕ್ತಿಯಾಗಿ ಭಾಗವಹಿಸುವುದು. • ಕೃಷಿ ಹವಾಮಾನ ಪ್ರಾಯೋಜನಿಯಡಿಯಲ್ಲಿ ರೈತರಿಗೆ ತರಬೇತಿಗಳನ್ನು ಆಯೋಜಿಸುವುದು. • ಕೃಷಿ ಹವಾಮಾನ ಪ್ರಾಯೋಜನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸಭಿಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವುದು. • ಉನ್ನತ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಸೂಚನೆ ಮೇರೆಗೆ ಇತರೆ ಕೆಲಸ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. • ಪ್ರಾಯೋಜನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಮಾಸಿಕ ವರಧಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಒದಗಿಸುವುದು. • ಕೃಷಿ ಹವಾಮಾನ ಪ್ರಾಯೋಜನಿಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೊರತರುವ ಸಂಶೋಧನಾ ಪ್ರಕಟಣೆಗಳ ಸಿದ್ಧತೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವುದು
3	ರೇಣುಕಾ ತಂ/ಲಕ್ಷ್ಯಪ್ರ	ಕ್ಷೇತ್ರ ಸಹಾಯಕರು	ಕಾರ್ಮಿಕರ ಮೇಲುಸ್ತುವಾರಿ ಹಾಗೂ ಕೃಷಿ ಹವಾಮಾನ ಪ್ರಾಯೋಜನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಯೋಗಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆ.

ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ 2005 ಕಲಂ 4(1)(ಬಿ)

2024–25 ರ ಮಾಹಿತಿ 31-3-2025 ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ

ವಿಭಾಗ: ಕೃಷಿ ಹವಾಮಾನ ವಿಭಾಗ, ಜಿ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ., ಬೆಂಗಳೂರು-560065

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಕಬ್ಬೇರಿ/ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಕಡತಗಳ ಹಿಂದಿನ ಪ್ರಾಯೋಜನಿಕ ವರ್ಣನೆ
೧	ಹಾಜರಿ ಪ್ರಸ್ತುತಿ,
೨	ಸೀಡ್ ಸ್ಟ್ರೋಕ್ ಪ್ರಸ್ತುತಿ,
೩	ಕಾರ್ಬೂಟರ್ ದಿನಚರಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ (ಡಿಎಂಎಸ್),
೪	ಡೇ ಬುಕ್ ಅಥವ್ಯಾ ರೆಸಿಪ್ರೋಡೇ(ಡಿಬಿಆರ್), (ಜಿಕೆಎಮ್‌ಎಸ್, ಜೈವಿಕ ಉತ್ತೇಜಕ ಪ್ರಾಯೋಜನಿಕ ವರ್ಣನೆ, ನಿಕ್ರಮ, ಎ.ಎ-ಎಮ್‌.ಎಲ್ ಇಸ್ಲೋ, ಹಾಗೂ ಅ,ಭಾ ಸು ಪ್ರಾಯೋಜಿತ ಕೃಷಿ ಯೋಜನೆ)
೫	ಡೇ ಬುಕ್ ಅಥವ್ಯಾ ಇಷ್ಟ್ಸ್(ಡಿಬಿಎ), (ಜಿಕೆಎಮ್‌ಎಸ್, ಜೈವಿಕ ಉತ್ತೇಜಕ ಪ್ರಾಯೋಜನಿಕ ವರ್ಣನೆ, ನಿಕ್ರಮ ಎ.ಎ-ಎಮ್‌.ಎಲ್ ಇಸ್ಲೋ ಹಾಗೂ ಅ,ಭಾ ಸು ಪ್ರಾಯೋಜಿತ ಕೃಷಿ ಯೋಜನೆ)
೬	ಸ್ಟ್ರೋಕ್ ಪ್ರಸ್ತುತಿಗಳು, (ಜಿಕೆಎಮ್‌ಎಸ್, ಜೈವಿಕ ಉತ್ತೇಜಕ ಪ್ರಾಯೋಜನಿಕ ವರ್ಣನೆ, ನಿಕ್ರಮ, ಎ.ಎ-ಎಮ್‌.ಎಲ್ ಇಸ್ಲೋ ಹಾಗೂ ಅ,ಭಾ ಸು ಪ್ರಾಯೋಜಿತ ಕೃಷಿ ಯೋಜನೆ)
೭	ಮಿಸಲೇನಿಯಸ್ ಪ್ರಸ್ತುತಿ,
೮	ಗುತ್ತಿಗೆ ನೊಕರರ ಕಡತ,
೯	ಜೀಟ್‌ವಡ್ಡ ಮತ್ತು ಇನ್‌ಡ್ರಾಂ ಪ್ರಸ್ತುತಿ,
೧೦	ಆಯವ್ಯಯ ಸಂಬಂಧಿತ ಕಡತಗಳು
೧೧	ಸ್ಟ್ರೋಕ್ ಇಂಡೇಂಟ್

